[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.01.2013г.                                                                                                    № 54-п
О составе комиссии

по безопасности дорожного движения

В целях координации работ по снижению уровня аварийности, а также- тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий на территории Осинниковского городского округа:

1. Создать на территории Осинниковского городского округа городскую комиссию по безопасности дорожного движения.

2. Утвердить персональный состав комиссии по безопасности дорожного движения на территории Осинниковского городского округа, согласно приложения № 1, к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение «О комиссии по безопасности дорожного движения»,  согласно приложения № 2, к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Осинниковского городского округа А.А.Торопова.

    5. Признать утратившим силу Постановление Главы Осинниковского городского округа от 01.11.2011 № 1690-п «О составе городской комиссии по безопасности дорожного движения».
              Глава

Осинниковского городского   округа                                          И.В. Романов

  Приложение № 1 к Постановлению
                                                                 администрации Осинниковского

                                         городского округа

                                                                             от 22.01.2013г.  № 54-п

Персональный состав

комиссии по безопасности дорожного движения:

Председатель комиссии:

Торопов А.А.-  первый заместитель Главы Осинниковского городского округа
Заместители председателя комиссии:

Кауров В.В.   – заместитель Главы Осинниковского городского округа

по правовым вопросам

Секретарь комиссии:

Колесова С.А. – главный специалист отдела координации работ  по жизнеобеспечению
Члены комиссии по БДД:

Агаджанян Р.Д. – начальник отдела по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовке;

Акинин  А. В.             - начальник отдела ГО и ЧС управления здравоохранения;
Довгошея П.М.            –директор МУП «Электротранспорт»;
Евса О.И.                      –начальник управления здравоохранения;

Клюев А.В.                  – юрист ОАО «Кузнецкпогрузтранс» (по согласованию);
Круль С.В                    – начальника управления образования;
Кметь О.В.                    - начальник  отдела координации работ по жизнеобеспечению  города,
Николаев В.В.       - начальник МО МВД России  «Осинниковский» (по согласованию) ;
Недошивин В.Н.            -директор МП «Многоотраслевое коммунальное  хозяйство»;
Поддубный Ю.А.         – директор МУП «Управление городским хозяйством»;

Шабалина Е.В.         – заместитель директора  МУП «Управление городским                                                                                                                          хозяйством»,

Шустов В.В.          – юрист МП «Многоотраслевое коммунальное  хозяйство»;
Фаррахов М.И.      – инженер по безопасности ОПАТП КО    (по согласованию);

Приложение № 2 к Постановлению

                                                                 администрации Осинниковского

                                         городского округа

                                                                             от 22.01.2013г.  № 54-п

Положение

о городской комиссии по безопасности дорожного движения.
1. Городская комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее именуется - Комиссия) является координационным органом администрации муниципального образования – Осинниковский городской округ по обеспечению безопасности дорожного движения, а также осуществляет разработку и проведение мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Администрации Кемеровской области, администрации муниципального образования  - Осинниковский городской округ, а также - настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, организациями и предприятиями.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- координация деятельности заинтересованных ведомств, организаций и предприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- организация разработки нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- подготовка предложений по совершенствованию нормативных актов в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.

4. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие функции:

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает вопросы по ее предупреждению в Осинниковском городском округе по отдельным ведомствам, объединениям и предприятиям;

- определяет совместно с органами ОГИБДД МО МВД России «Осинниковский», приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

- организует разработку и выполнение городских программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации;

- координирует деятельность по проведению научных исследований в области обеспечения безопасности дорожного движения;

-содействует развитию связей с соответствующими органами близлежащих городов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

- организует и проводит в установленном порядке совещания, рейды, конференции по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

6. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы Осинниковского городского округа. Состав Комиссии утверждается Главой Осинниковского городского округа, по представлению председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом.

7. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует большинство ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов.